

<b>Reparatia capitala la gimnaziul din s. Colicauti, raionul Briceni</b> (denumirea obiectivului)	Formular Nr.7 WinCmeta
--	---------------------------

## DEVIZ LOCAL №

**Reparatia capitala la gimnaziul din s. Colicauti, raionul Briceni**

Valoarea de deviz 462 774 lei

Intocmit in prețuri curente .2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. UTILAJUL</b>				
1	Pret de piata	Balustrada din INOX	m	6,00	1 300,00 0,00	7 800,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			7 800,00
		<i>Total</i>				7 800,00
		<b>Total UTILAJUL Inclusiv salariu</b>				<b>7 800,00</b>
		<b>2. LUCRARI DE MONTARE</b>				
		<b>Total LUCRARI DE MONTARE Inclusiv salariu</b>				<b>0,00</b>
		<b>3. LUCRARI GENERALE DE CONSTRUCTII</b>				
		<b>3.1. Intrarea principala</b>				
2	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbobiment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	22,00	41,92 41,52	922,14 913,34
3	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor ( tabla profilata RAL - protejata anticoroziv, cu grosimea de min. 0,45 mm si stratul de ZN 185 gr./m2, inclusiv mascarea cu coltare de imbinare )	m2	22,00	337,40 66,31	7 422,82 1 458,80
4	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	13,60	258,08 17,30	3 509,90 235,25

1	2	3	4	5	6	7
5	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	15,00	266,85 20,18	4 002,71 302,72
6	CN54B	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	50,40	20,13 6,92	1 014,73 348,73
7	CF52B	Tencuieli exterioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ciment, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	50,40	123,92 88,22	6 245,56 4 446,28
8	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	80,40	21,46 6,92	1 725,16 556,30
9	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	80,40	180,75 70,35	14 531,91 5 655,75
10	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	61,20	17,30 17,30	1 058,64 1 058,64
11	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp ( inclusiv pandus )	m2	61,20	183,19 51,89	11 211,19 3 175,91
12	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea 15 mm ( placa extrarezistenta, neluncoasa, usor se prelucreaza, culoarea se coordoneaza cu beneficiarului )	m2	61,20	472,32 222,28	28 905,70 13 603,49
13	CL21A	Protectia muchiiilor la elemente din beton sau b.c.a., cu otel cornier la ziduri, stilpi, trepte, rampe ( Banda antiderapanta din cauciuc cu profile din aluminiu pentru siguranta impotriva alunecarii si protectia muchiiilor ) ( se include manopera si resursa )	m	55,00	168,43 63,43	9 263,43 3 488,43
14	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat	buc	165,00	12,35 11,53	2 038,08 1 902,78
15	CH06A	Balustrada din INOX	m	6,00	51,89 51,89	311,36 311,36



1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			92 163,33
		<b>Total Intrarea principala Inclusiv salariu</b>				<b>92 163,33 37 457,78</b>
		<b>3.2. Gard ( L = 60,0 m, H = 4,0 m )</b>				
16	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3	9,60	76,11 76,11	730,67 730,67
17	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	9,60	17,88 17,88	171,60 171,60
18	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	2,40	329,75 57,08	791,40 137,00
19	CC03C	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	150,00	30,44 1,73	4 566,03 259,46
20	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimi pina la 20 m inclusiv	m2	30,00	97,61 69,19	2 928,41 2 075,76
21	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa...	m3	10,80	1 663,95 253,70	17 970,61 2 740,00
22	CO06B4	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m, pentru utilizarea betonului simplu marfa la plantarea stilpilor metalici (	m	60,00	1 287,85 74,96	77 271,26 4 497,48

1	2	3	4	5	6	7
		Europlasa 60,0 m x 2,0h x 2 rinduri = 240,0 m <sup>2</sup> ; piloni din teava 80*80*3,0 - 25 buc x 4,5 m = 112,5 m x 7,13 kg = 802,13 kg)				
23	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv	t	0,80	1 928,07 419,76	1 542,46 335,81
		<i>Total</i>	lei			105 972,44
		<b>Total Gard ( L = 60,0 m, H = 4,0 m ) Inclusiv salariu</b>				<b>105 972,44 10 947,78</b>
		<b>3.3. Amenajarea</b>				
24	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m <sup>3</sup>	2,21	176,42 92,26	389,89 203,89
25	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	21,00	18,45 18,45	387,48 387,48
26	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m <sup>3</sup>	2,21	29,98 29,98	66,25 66,25
27	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm ( Placa de tip "Bordur" pentru pietonie BP 750 x 150 x 100 B2 )	m	21,00	157,37 17,30	3 304,85 363,25
28	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr. 40 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu	m <sup>2</sup>	22,05	282,97 60,20	6 239,54 1 327,33



1	2	3	4	5	6	7
		amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm ( Solutii arhitecturale si culoarea pavajului se coordoneaza cu beneficiarul )				
		<i>Total</i>	lei			10 388,01
		<b>Total Amenajarea Inclusiv salariu</b>				<b>10 388,01 2 348,20</b>
		<b>3.4. Retele ingineresti de canalizare exterioara</b>				
		<b>3.4.1. Lucrari de terasament</b>				
29	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,03	813,33 0,00	24,40 0,00
30	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	0,34	68,68 68,68	23,35 23,35
31	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3	0,07	364,57 35,43	25,52 2,48
32	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	0,03	440,00 0,00	13,20 0,00
33	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,03	509,33 509,33	15,28 15,28
34	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime,	m3	0,55	17,93 17,93	9,86 9,86

1	2	3	4	5	6	7
		printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu				
35	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	0,55	43,29 43,29	23,81 23,81
36	AcA07B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC tip 4(G) sau 3(M), avind diametrul de 110 mm	m	4,20	85,14 21,33	357,57 89,60
37	RCsB30S	Forarea gaurilor strapunse i cu diametrul de: 250 mm	buc	6,00	101,94 62,27	611,64 373,64
38	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc	6,00	25,78 24,80	154,65 148,77
39	CD50A	Zidarie din fortan mic, format 20 x 40 x 20 pentru termoizolarea retelei de canalizare	m3	0,03	795,67 311,33	23,87 9,34
		<i>Total</i>	lei			1 283,15
		<b>Total Lucrari de terasament Inklusiv salariu</b>				<b>1 283,15 696,13</b>
		<b>3.4.2. Camin de vizita d= 1000 mm - 1 buc. ( existent )</b>				
40	AcE07A	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip I	buc	2,00	1 585,36 40,36	3 170,72 80,72
41	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	buc	1,00	30,54 6,92	30,54 6,92
42	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	0,31	309,74 57,10	96,02 17,70
43	DA15A	Fundatie din beton de ciment, de 10 cm grosime, la trotuare, alei de pietoni si de biciclisti, executata direct pe un pat dinainte pregatit	m2	3,08	144,66 18,44	445,54 56,79



1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			3 742,82
		<b>Total Camin de vizita d= 1000 mm - 1 buc. ( existent ) Inclusiv salariu</b>				<b>3 742,82 162,13</b>
		<b>3.4.3. Hazna</b>				
44	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,10	<u>820,00</u> 0,00	<u>82,00</u> 0,00
45	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	0,75	<u>118,77</u> 118,77	<u>89,08</u> 89,08
46	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice	m3	0,29	<u>1 552,79</u> 259,69	<u>450,31</u> 75,31
47	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	3,14	<u>71,83</u> 40,36	<u>225,54</u> 126,74
48	CP10B	Montarea elementelor prefabricate din beton armat la cladiri de locuit sau social-culturale cu structura din beton armat monolit,mixta sau zidarie portanta, la inaltimea pina la 20 m inclusiv, cu volum de la 0,2-2,5 mc ( camin de canalizare d 2,0 m )	buc	3,00	<u>2 348,85</u> 126,85	<u>7 046,56</u> 380,56
49	CP10B	Montarea elementelor prefabricate din beton armat la cladiri de locuit sau social-culturale cu structura din beton armat monolit,mixta sau zidarie portanta, la inaltimea pina la 20 m inclusiv, cu volum de la 0,2-2,5 mc ( capac de canalizare d 2,0 m )	buc	1,00	<u>1 641,85</u> 126,85	<u>1 641,85</u> 126,85
50	AcE07A	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la	buc	1,00	<u>1 585,36</u> 40,36	<u>1 585,36</u> 40,36

1	2	3	4	5	6	7
		caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip I				
51	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din PVC , gata confectionate, avind diametru 110 mm	m	1,00	<u>162,51</u> 74,96	<u>162,51</u> 74,96
52	SB27A	Caciula de ventilatie, din tabla, montata pe coloane de aerisire din tuburi de fonta sau gresie ceramica antiacida, avind diametrul de 50-150 mm	buc	1,00	<u>85,51</u> 32,29	<u>85,51</u> 32,29
53	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	2,80	<u>17,88</u> 17,88	<u>50,05</u> 50,05
54	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu - obvalovca	m3	1,20	<u>17,88</u> 17,88	<u>21,45</u> 21,45
55	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	4,00	<u>43,24</u> 43,24	<u>172,98</u> 172,98
56	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	0,16	<u>483,25</u> 483,25	<u>77,32</u> 77,32
57	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	0,29	<u>309,69</u> 57,07	<u>89,81</u> 16,55
58	DA15A	Fundatie din beton de ciment, de 10 cm grosime, la trotuare, alei de pietoni si de biciclisti, executata direct pe un pat dinainte pregatit	m2	3,14	<u>144,97</u> 18,46	<u>455,20</u> 57,95
		<i>Total</i>	lei			12 235,53
		<b>Total Hazna Inclusiv salariu</b>				<b>12 235,53 1 342,45</b>



1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			17 261,50
		<b>Total Retele ingineresti de canalizare exterioara Inklusiv salariu</b>				<b>17 261,50 2 200,71</b>
		<b>3.5. Pereu</b>				
59	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	16,00	227,33 197,20	3 637,30 3 155,16
60	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	16,00	68,62 68,62	1 097,85 1 097,85
61	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	16,00	97,61 69,19	1 561,82 1 107,07
62	TsC54C	Strat de fundatie din pietris gr. 100 mm	m3	16,00	329,75 57,08	5 276,00 913,33
63	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	300,00	30,44 1,73	9 132,09 518,94
64		Baghete din lemn	m3	0,06	8 000,00 0,00	480,00 0,00
65	DA15A	Fundatie din beton de ciment, de 10 cm grosime, la trotuare, alei de pietoni si de biciclisti, executata direct pe un pat dinainte pregatit	m2	160,00	145,02 18,45	23 203,39 2 952,19
		<i>Total</i>	lei			44 388,45
		<b>Total Pereu Inklusiv salariu</b>				<b>44 388,45 9 744,54</b>
		<b>3.6. Diverse</b>				
66	TsH92A	Incarcarea in auto moloz	t	50,00	78,42 78,42	3 920,88 3 920,88
67	TsI50A3	Transportarea molozului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	50,00	15,20 0,00	760,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			4 680,88

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total Diverse Inclusiv salariu</b>				<b>4 680,88 3 920,88</b>
		<i>Total</i>	lei			274 854,61
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24 %			15 988,77
		<i>Transportarea materialelor</i>	10 %			20 476,83
		<i>Total</i>				311 320,21
		<i>Total</i>				311 320,21
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			45 141,43
		<i>Total</i>				356 461,64
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			21 387,70
		<i>Total</i>				377 849,34
		<b>Total LUCRARI GENERALE DE CONSTRUCTII Inclusiv salariu</b>				<b>377 849,34 66 619,89</b>

		Total	lei			385 645
		TVA	20 %			77 129
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>				<b>462 774</b> <hr/> <b>66 618</b>

Intocmit	
	(funcția, semnătura, numele, prenumele)
Verificat	
	(funcția, semnătura, numele, prenumele)



<b>Reparatia capitala la gimnaziul din s. Colicauti, raionul Briceni</b>	Formular Nr.3
(denumirea obiectivului)	WinCmeta

## Deviz local de resurse №

### Reparatia capitala la gimnaziul din s. Colicauti, raionul Briceni

Valoarea de deviz 462 774 lei

Intocmit in prețuri curente 2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

#### Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	2,114	57,66	121,90
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	175,200	57,66	10 102,03
3.	7123010010200	Betonist	h-om	173,538	57,66	10 006,20
4.	7123011000200	Betonist	h-om	4,536	57,66	261,55
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	11,250	57,66	648,67
6.	7123030012500	Montator P.B	h-om	63,200	57,66	3 644,11
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	46,000	57,66	2 652,36
8.	7129020012800	Pavator	h-om	26,103	57,66	1 505,09
9.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	2,100	57,66	121,08
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,884	57,66	108,63
11.	7132040012700	Parchetar	h-om	9,180	57,66	529,32
12.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,560	57,66	32,29
13.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,554	57,66	89,60
14.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,300	57,66	74,96
15.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	15,696	57,66	905,03
16.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	5,824	57,66	335,81
17.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	37,050	57,66	2 136,31
18.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	60,400	57,66	3 482,66
19.	7422010060100	Timplar	h-om	33,000	57,66	1 902,78
20.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	146,916	57,66	8 471,17
21.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	95,813	57,66	5 524,59
22.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,641	57,66	152,28
23.	9310060019930	Muncitor	h-om	239,490	57,66	13 808,99
24.	9312040019600	Sapator	h-om	0,043	57,66	2,48
<b>Total manopera</b>						<b>66 618</b>

#### Materiale:

1.	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	3,081	220,00	677,82
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,689	220,00	151,58
3.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	21,160	220,00	4 655,20
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,069	320,00	22,08
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,072	320,00	23,04
6.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm	m3	0,110	320,00	35,20



		(pentru rosturi)				
7.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	1,676	320,00	536,32
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,200	5,00	6,00
9.	1967	bagheta din lemn	m3	0,060	8 000,00	480,00
10.	1967	Balustrada din INOX	m	6,000	1 300,00	7 800,00
11.	20101029034952	Scinduri de rasinoase	m3	0,046	5 000,00	230,00
12.	20101029043401	Dulapi de rasinoase	m3	0,046	5 000,00	230,00
13.	2010237318750	Distantieri	buc	135,000	0,10	13,50
14.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	5,980	120,00	717,60
15.	2320166200676	White spirit	kg	2,400	24,00	57,60
16.	2413217300010	Cleme	buc	7,650	35,67	272,88
17.	24165861053031	Amorsa-grund Betoncontact	kg	20,916	31,48	658,44
18.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	9,600	75,00	720,00
19.	24302261000001	Fuga	kg	12,240	18,00	220,32
20.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	4,800	83,33	399,98
21.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	33,366	34,67	1 156,80
22.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,672	34,33	23,07
23.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	354,960	6,33	2 246,90
24.	25212167000001 00	Teava din PVC neplastifiata 110	m	4,498	55,50	249,64
25.	2521305734007	Canal de ventilatie din ALP	m	1,030	85,00	87,55
26.	2524906710000	Piese de legatura din PVC (mufe, cote, reductii)	buc	0,733	25,00	18,33
27.	26401123025011	Fortan mic de dim. 20 x 40 x 20 mm	buc	1,875	4,20	7,88
28.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	2,310	103,33	238,69
29.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	21,420	2,00	42,84
30.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	35,280	2,00	70,56
31.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,980	2,00	3,96
32.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	582,120	2,00	1 164,24
33.	2653102100831	Amestec uscat	kg	359,856	5,00	1 799,28
34.	26531021008311	Tink	kg	184,920	48,00	8 876,16
35.	2653102100853	Praimer (grund)	kg	9,180	31,48	288,99
36.	26611128006551	Placi din beton, pentru trotuare gr. 40mm	m2	22,381	137,00	3 066,20
37.	2663102100000	Beton	m3	28,324	1 250,00	35 405,00
38.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	7,281	1 250,00	9 101,25
39.	2663102100908	Beton marfa clasa C5/4 (B5/M75)	m3	4,005	1 250,00	5 006,25
40.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var- ciment, M 25	m3	0,007	950,00	6,65
41.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,104	950,00	98,80
42.	26661228003251	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750*150*100 B2	m	21,105	76,67	1 618,12
43.	2666122800555	Element de inchidere	buc	2,802	58,33	163,44
44.	26661228006002 1	Element prefabricat KИИ 20 - 1 d 2,0 m	buc	1,010	1 500,00	1 515,00
45.	26661228006002 122	Camin de canalizare d 2,0 m	buc	3,030	2 200,00	6 666,00
46.	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	62,424	200,00	12 484,80
47.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	11,550	20,00	231,00
48.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	26,565	200,00	5 313,00
49.	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,165	19,50	3,22
50.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,924	50,00	46,20
51.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	16,065	130,00	2 088,45



52.	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	14,708	130,00	1 912,04
53.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	2,250	19,50	43,87
54.	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	29,578	20,00	591,56
55.	2732103646250	Plasa Eurogard d 5,0	m2	240,318	195,00	46 862,01
56.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	2,300	30,00	69,00
57.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	4,500	30,00	135,00
58.	2811106302005	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare Teava 80*80*3,0 - 112,5 m	kg	802,130	24,48	19 636,14
59.	28112363099001	Banda antiderapanta din cauciuc cu profile din aluminiu pentru siguranta impotriva alunecarii	m	55,000	105,00	5 775,00
60.	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,315	75,00	23,62
61.	2873122004100	Plase sudate	kg	454,500	28,00	12 726,00
62.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,150	25,00	28,75
63.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	13,800	0,21	2,90
64.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	3,825	58,33	223,11
65.	2874115837745	Suruburi	buc	140,080	0,65	91,05
66.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	13,800	0,16	2,21
67.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,230	0,16	0,03
68.	2874136313300	Diblu din metal	buc	165,000	0,82	135,30
69.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	5,226	58,33	304,83
70.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	2,802	58,33	163,44
71.	2875274000502	Cot burlan	buc	7,650	58,33	446,22
72.	2875274000503	Cot de capat	buc	3,825	58,33	223,11
73.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	3,825	58,33	223,11
74.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	2,802	58,33	163,44
75.	2875274200000	Capac cu rama	buc	3,090	1 500,00	4 635,00
76.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	19,611	35,67	699,52
77.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,380	19,50	26,91
78.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	207,900	0,65	135,13
79.	2881116002700	Disc abraziv	buc	1,224	50,00	61,20
80.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,441	90,00	39,69
81.	3320634625550	Caciula de ventilatie din tabla	buc	1,000	50,00	50,00
82.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,959	7,67	15,03
83.	4100126202818	Apa	m3	3,860	7,67	29,60
84.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,079	1 000,00	79,00
85.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	6,540	3,00	19,62
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>212 569</b>

#### Utilaje de constructii:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	1,713	50,00	85,65
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	7,728	20,00	154,56
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	3,864	50,00	193,20
4.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	4,640	50,00	232,00
5.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	2,400	5,00	12,00
6.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,440	20,00	8,80
7.	2922140007000	Macara	h-ut	0,270	5,00	1,35
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	6,120	20,00	122,40
9.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	350,00	14,70
10.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor	h-ut	0,266	400,00	106,40

		termic, 0,40-0,70 mc				
11.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,122	400,00	48,80
12.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,033	400,00	13,20
13.	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	3,180	50,00	159,00
14.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	6,480	15,00	97,20
15.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	6,353	50,00	317,65
16.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,367	20,00	7,34
17.	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere interna 2,9 (4 CP)	h-ut	2,447	20,00	48,94
18.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	2,700	400,00	1 080,00
19.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	3,800	200,00	760,00
20.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,163	20,00	3,26
		<b>Total utilaje de constructii</b>				<b>3 465</b>

Total	lei	385 645
TVA	20 %	77 129

**Total deviz:**

**462 774**

Intocmit	
(funcția, semnătura, numele, prenumele)	
Verificat	
(funcția, semnătura, numele, prenumele)	



Obiect Reparatia capitala la gimnaziul din s. Investitor DITS Briceni.  
Colicauti, raionul Briceni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. UTILAJUL</b>				
1	Pret de piata	Balustrada din INOX	m			1 300,00
						0,00
	1967	Balustrada din INOX	m	1,0000	1 300,00	1 300,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 300,00
		<b>2. LUCRARI DE MONTARE</b>				
		<b>3. LUCRARI GENERALE DE CONSTRUCTII</b>				
		<b>3.1. Intrarea principala</b>				
2	RpC142B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			41,92
						41,52
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	57,66	20,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	57,66	20,76
	2922140006703	Macara fereastră de 0.0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	20,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			41,92
3	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor ( tabla profilata RAL - protejata anticoroziv, cu grosimea de min. 0,45 mm si stratul de ZN 185 gr./m2, inclusiv mascarea cu coltare de imbinare )	m2			337,40
						66,31
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	57,66	51,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	14,42
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	200,00	241,50
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	20,00	10,50
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,65	6,14
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	103,33	10,85
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	50,00	2,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			337,40
4	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			258,08
						17,30
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	1,0500	130,00	140,59
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	35,67	51,44
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	58,33	12,02
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	58,33	6,01
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	58,33	12,02
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	58,33	12,02
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,65	6,69
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			258,08
5	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			266,85
						20,18
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	57,66	20,18
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	130,00	139,23
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	58,33	29,75
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	58,33	14,87
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	35,67	18,19
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	58,33	14,87
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	58,33	14,87
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	58,33	14,87
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			266,85
6	CN54B	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			20,13
						6,92
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	57,66	6,92



1	2	3	4	5	6	7
	24165861053031	Amorsa-grund Betoncontact	kg	0,4150	31,48	13,06
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			20,13
7	CF52B	Tencuieli exterioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ciment, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			123,92
						88,22
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	57,66	88,22
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	5,00	35,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			123,92
8	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			21,46
						6,92
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	57,66	6,92
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	34,67	14,39
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			21,46
9	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			180,75
						70,35
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,35
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	48,00	110,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			180,75
10	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			17,30
						17,30
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	57,66	8,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			17,30
11	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp ( inclusiv pandus )	m2			183,19
						51,89
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	57,66	46,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	1 250,00	128,12
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	7,67	0,25
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	400,00	0,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	20,00	2,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	20,00	0,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			183,19
12	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic inleiate, cu grosimea 15 mm ( placa extrarezistenta, neluncoasa, usor se prelucreaza, culoarea se coordoneaza cu beneficiarului )	m2			472,32
						222,28
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	57,66	222,28
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,0200	200,00	204,00
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	6,33	36,71
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,1500	31,48	4,72
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	18,00	3,60
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	50,00	1,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			472,32
13	CL21A	Protectia muchiiilor la elemente din beton sau b.c.a., cu otel cornier la ziduri, stilpi, trepte, rampe ( Banda antiderapanta din cauciuc cu profile din aluminiu pentru siguranta impotriva alunecarii si protectia muchiiilor ) ( se include manopera si resursa )	m			168,43
						63,43
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,0000	57,66	57,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	28112363099001	Banda antiderapanta din cauciuc cu profile din aluminiu pentru siguranta impotriva alunecarii	m	1,0000	105,00	105,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			168,43
14	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat	buc			12,35
						11,53
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2874136313300	Diblu din metal	buc	1,0000	0,82	0,82



1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12,35
15	CH06A	Balustrada din INOX	m			51,89
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	57,66	51,89
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			51,89
		<b>3.2. Gard ( L = 60,0 m, H = 4,0 m )</b>				
16	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3			76,11
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	57,66	76,11
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			76,11
17	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			17,88
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	57,66	17,88
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			17,88
18	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			329,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	220,00	253,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	7,67	0,77
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	50,00	10,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	20,00	8,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			329,75
19	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			30,44
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	57,66	1,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	57,66	0,29
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	28,00	28,28
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	19,50	0,10
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,10	0,03
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	5,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			30,44
20	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2			97,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	57,66	57,66
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,16	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,16	0,05
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,21	0,06
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	19,50	0,58
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	30,00	1,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	25,00	0,62
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	120,00	15,60
	20101029043401	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	5 000,00	5,00
	20101029034952	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	5 000,00	5,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			97,61
21	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa...	m3			1 663,95
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	57,66	230,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 250,00	1 300,46
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	7,67	0,78
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	400,00	100,00



1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 663,95
22	CO06B4	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m, pentru utilizarea betonului simplu marfa la plantarea stilpilor metalici ( Europlasa 60,0 m x 2,0h x 2 rinduri = 240,0 m2 ; piloni din teava 80*80*3,0 - 25 buc x 4,5 m = 112,5 m x 7,13 kg = 802,13 kg)	m			1 287,85 74,96
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,9200	57,66	53,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	57,66	21,91
	2732103646250	Plasa Eurogard d 5,0	m2	3,9000	195,00	781,03
	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,4800	20,00	9,86
	2811106302005	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare Teava 80*80*3,0 - 112,5 m	kg		24,48	327,27
	2663102100908	Beton marfa clasa C5/4 (B5/M75)	m3	0,0650	1 250,00	83,44
	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	0,0500	220,00	11,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 287,85
23	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv	t			1 928,07 419,76
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	57,66	419,76
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	12,0000	75,00	900,00
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	6,0000	83,33	499,97
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	34,33	28,84
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	24,00	72,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	5,00	7,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 928,07
		<b>3.3. Amenajarea</b>				
24	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			176,42 92,26
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	57,66	92,26
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	350,00	6,65
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	50,00	38,76
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	50,00	38,76
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			176,42
25	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			18,45 18,45
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	57,66	18,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			18,45
26	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3			29,98 29,98
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5200	57,66	29,98
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			29,98
27	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm ( Placa de tip "Bordur" pentru pietonie BP 750 x 150 x 100 B2 )	m			157,37 17,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	57,66	6,92
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 250,00	60,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,00	2,04
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	320,00	0,96
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	7,67	0,02



1	2	3	4	5	6	7
	26661228003251	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750*150*100 B2	m	1,0050	76,67	77,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			157,37
28	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr. 40 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm ( Solutii arhitecturale si culoarea pavajului se coordoneaza cu beneficiarul )	m2			282,97 60,20
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	57,66	58,37
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	57,66	1,82
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,00	3,20
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	2,00	52,80
	26611128006551	Placi din beton, pentru trotuare gr. 40mm	m2	1,0150	137,00	139,06
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	320,00	1,60
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	320,00	24,32
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	90,00	1,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			282,97
		<b>3.4. Rețele ingineresti de canalizare exterioara</b>				
		<b>3.4.1. Lucrari de terasament</b>				
29	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			813,33 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	400,00	813,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			813,33
30	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			68,68 68,68
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	57,66	68,68
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			68,68
31	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3			364,57 35,43
	9312040019600	Sapator	h-om	0,6100	57,66	35,43
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,0250	320,00	329,14
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			364,57
32	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			440,00 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	400,00	440,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			440,00
33	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			509,33 509,33
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	57,66	509,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			509,33
34	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			17,93 17,93
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	57,66	17,93
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			17,93
35	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3			43,29 43,29
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	57,66	43,29

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			43,29
36	AcA07B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC tip 4(G) sau 3(M), avind diametrul de 110 mm	m			85,14
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3700	57,66	21,33
	252121670000010	Teava din PVC neplastifiata 110	m	1,0500	55,50	59,44
	2524906710000	Piese de legatura din PVC (mufe, cote, reductii)	buc	0,1710	25,00	4,36
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			85,14
37	RCsB30S	Forarea gaurilor strapunse i cu diametrul de: 250 mm	buc			101,94
	7123011000200	Betonist	h-om	0,7560	57,66	43,59
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3240	57,66	18,68
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0132	1 000,00	13,17
	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,5300	50,00	26,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			101,94
38	RpCU07B	Matarea golorilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc			25,78
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3300	57,66	19,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3300	2,00	0,66
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	320,00	0,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			25,78
39	CD50A	Zidarie din fortan mic, format 20 x 40 x 20 pentru termoizolarea retelei de canalizare	m3			795,67
	7122050013400	Zidar	h-om	4,4800	57,66	257,67
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9200	57,66	53,67
	26401123025011	Fortan mic de dim. 20 x 40 x 20 mm	buc	62,5000	4,20	262,67
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,2400	950,00	221,67
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			795,67
		<b>3.4.2. Camin de vizita d= 1000 mm - 1 buc. ( existent )</b>				
40	AcE07A	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip I	buc			1 585,36
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,7000	57,66	40,36
	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,0000	1 500,00	1 545,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 585,36
41	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	buc			30,54
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1200	57,66	6,92
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,3000	75,00	23,62
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			30,54
42	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			309,74
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,10
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	220,00	252,65
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			309,74
43	DA15A	Fundatie din beton de ciment, de 10 cm grosime, la trotuare, alei de pietoni si de biciclisti, executata direct pe un pat dinainte pregatit	m2			144,66
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2800	57,66	16,14
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	57,66	2,30
	2663102100000	Beton	m3	0,1010	1 250,00	126,22
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			144,66
		<b>3.4.3. Hazna</b>				
44	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			820,00
						0,00



1	2	3	4	5	6	7
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	400,00	820,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			820,00
45	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			118,77
						118,77
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	57,66	118,77
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			118,77
46	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice	m3			1 552,79
						259,69
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	57,66	222,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	57,66	37,59
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 250,00	1 293,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 552,79
47	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			71,83
						40,36
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	57,66	34,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	950,00	31,46
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			71,83
48	CP10B	Montarea elementelor prefabricate din beton armat la cladiri de locuit sau social-culturale cu structura din beton armat monolit,mixta sau zidarie portanta, la inaltimea pina la 20 m inclusiv, cu volum de la 0,2-2,5 mc ( camin de canalizare d 2,0 m )	buc			2 348,85
						126,85
	7123030012500	Montator P.B	h-om	2,0000	57,66	115,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	266612280060021 22	Camin de canalizare d 2,0 m	buc	1,0100	2 200,00	2 222,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 348,85
49	CP10B	Montarea elementelor prefabricate din beton armat la cladiri de locuit sau social-culturale cu structura din beton armat monolit,mixta sau zidarie portanta, la inaltimea pina la 20 m inclusiv, cu volum de la 0,2-2,5 mc ( capac de canalizare d 2,0 m )	buc			1 641,85
						126,85
	7123030012500	Montator P.B	h-om	2,0000	57,66	115,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	266612280060021	Element prefabricat КЦД 20 - 1 d 2,0 m	buc	1,0100	1 500,00	1 515,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 641,85
50	AcE07A	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip I	buc			1 585,36
						40,36
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,7000	57,66	40,36
	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,0000	1 500,00	1 545,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 585,36
51	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din PVC , gata confectionate, avind diametru 110 mm	m			162,51
						74,96
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,3000	57,66	74,96
	2521305734007	Canal de ventilatie din ALP	m	1,0100	85,00	87,55
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			162,51
52	SB27A	Caciula de ventilatie, din tabla, montata pe coloane de aerisire din tuburi de fonta sau gresie ceramica antiacida, avind diametrul de 50-150 mm	buc			85,51
						32,29
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5600	57,66	32,29
	3320634625550	Caciula de ventilatie din tabla	buc	1,0000	50,00	50,00
	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,1650	19,50	3,22
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			85,51
53	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in	m3			17,88

1	2	3	4	5	6	7
		straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu				17,88
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	57,66	17,88
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			17,88
54	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu - obvalovca	m3			17,88
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	57,66	17,88
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			17,88
55	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3			43,24
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	57,66	43,24
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			43,24
56	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			483,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	57,66	483,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			483,25
57	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			309,69
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,07
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	220,00	252,62
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			309,69
58	DA15A	Fundatie din beton de ciment, de 10 cm grosime, la trotuare, alei de pietoni si de biciclisti, executata direct pe un pat dinainte pregatit	m2			144,97
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2800	57,66	16,14
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	57,66	2,32
	2663102100000	Beton	m3	0,1010	1 250,00	126,19
	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere interna 2,9 (4 CP)	h-ut	0,0150	20,00	0,30
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0010	20,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			144,97
		<b>3.5. Pereu</b>				
59	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3			227,33
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	57,66	121,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	57,66	76,11
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	7,67	0,38
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	50,00	14,50
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,2900	50,00	14,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	5,00	0,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			227,33
60	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			68,62
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	57,66	68,62
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			68,62
61	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			97,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	57,66	57,66
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,16	0,00



1	2	3	4	5	6	7
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,16	0,05
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,21	0,06
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	19,50	0,58
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	30,00	1,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	25,00	0,62
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	120,00	15,60
	20101029043401	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	5 000,00	5,00
	20101029034952	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	5 000,00	5,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			97,61
62	TsC54C	Strat de fundatie din pietris gr. 100 mm	m3			329,75
						57,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	220,00	253,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	7,67	0,77
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	50,00	10,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	20,00	8,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			329,75
63	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			30,44
						1,73
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	57,66	1,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	57,66	0,29
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	28,00	28,28
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	19,50	0,10
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	2010237318750	Distantieri	kg	0,3000	0,10	0,03
	2922140007000	Macara	buc	0,0006	5,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			30,44
64		Baghete din lemn	m3			8 000,00
						0,00
	1967	bagheta din lemn	m3	1,0000	8 000,00	8 000,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 000,00
65	DA15A	Fundatie din beton de ciment, de 10 cm grosime, la trotuare, alei de pietoni si de biciclisti, executata direct pe un pat dinainte pregatit	m2			145,02
						18,45
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2800	57,66	16,14
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	57,66	2,31
	2663102100000	Beton	m3	0,1010	1 250,00	126,25
	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere interna 2,9 (4 CP)	h-ut	0,0150	20,00	0,30
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0010	20,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			145,02
		<b>3.6. Diverse</b>				78,42
66	TsH92A	Incarcarea in auto moloz	t			78,42
						78,42
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	57,66	78,42
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			78,42
67	TsI50A3	Transportarea molozului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			15,20
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	200,00	15,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			15,20

**APROBAT:**

<b>Intocmit</b>	<b>Investitor</b>
(funcția, semnătura, numele, prenumele)	(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.